
Abstrakt 

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta po totální endoprotéze ramenního kloubu 

Cíle: Cílem bakalářské práce je teoretické rozpracování problematiky totální reverzní 

endoprotézy ramenního kloubu a vytvoření kazuistiky fyzioterapeutické péče o pacientku po 

totální reverzní endoprotéze ramenního kloubu se zhodnocením efektu terapie. 

Metody: Bakalářská práce se skládá z částí obecné, která pojednává o reverzní endoprotéze 

ramenního kloubu za využití literatury, a z části speciální, která obsahuje kazuistiku pacientky 

s touto diagnózou. Součástí speciální části je komplexní vstupní kineziologické vyšetření, 

terapie, výstupní kineziologické vyšetření, a nakonec zhodnocení efektu terapie.  

Výsledky: Terapie, které pacientka absolvovala, měly pozitivní účinek na její zdravotní stav, 

což potvrzuje i výstupní kineziologické vyšetření. Největší změny jsou viditelné ve zvýšení 

svalové síly v oblasti pravého ramenního kloubu, ve zvětšení rozsahu pohybu v pravém 

ramenním kloubu a v získání samostatnosti. Díky těmto výsledkům lze prokázat, že terapie byly 

efektivní.   

Klíčová slova: reverzní endoprotéza, ramenní kloub, horní končetina, kazuistika, fyzioterapie 

 


